C C. q. d. q. d. de presbyteris negantibus penitentiam morientibus. Et dico q. presbyter q. posito in articulo mortis penitentiam abnegauerit reus erit anime eius. et moxius per solam conversionem liberatur. tex. est in c. si presbyter. c. xvi. q. vi. et in c. agnoscimus eadem causa et questione.

C C. q. d. q. d. de obseruantiis paganoꝝ. Et dico q. grauer peccat haldarū obseruantes et ritu paganorū tuncitantes et dies egiptiacos et solis et lune et stellas curias et dies et mētes et años et tpa in collocationib⁹ vel collectionib⁹ verborū vel matrimonijs cōtra hēdas vel alijs negocijs obseruantes et q. cū hoc exercuerit anatema sit et preuicator p̄p̄nēficia et inimic⁹ dei est et apostota: et tunc de incurrit in eternū sciat se incurere nisi per p̄nias sanificet et ista vt grauer peccātib⁹ p̄nias imponi debet. tex. in c. nō licet. et in c. si quis haldas. et in c. nō obseruans. c. xvi. q. vi.

C C. q. d. q. d. de uillis quas p̄ter simbeldū et ofonē dñici super boica vel alia alata ponit. Et dico q. quicūq. alias incantando vel carmina p̄ter simbeldū et ofonē dñici sup boica vel alia alata iposuerit grauer peccat: et sic laic⁹ anathematizatur et cleric⁹ degradatur et ille etiam incurrit penas sup̄positas. tex. in c. nō obseruans sup allega. et i. c. admonet. ca. q.

C C. q. d. q. d. est de penitentia cōtra uentū matrimonij cū monialib⁹. Et dico q. quicūq. sanctis monialib⁹ scienter in matrimonij ad intumnam t̄pi copulatur in penitētia laments dum uiuant debent esse uel uel menter afflicti. c. xvi. q. l. c. h. j. vero.

C C. q. d. q. d. est de pena et p̄nias accēdētis ad monialē uel ad clericū facti occisio. Et dico q. quicūq. uirginib⁹ factis temere sociari et cū eis incesta et sacrilegia cōmubiā miscēt a sacra cōione debēt separari et nisi p̄ publicā p̄nias nō debēt recipi. ca. q. c. si q̄o sacro. et c. uirginib⁹ factis. et ibi notat q. accēdēt ad monialē cōmittit sacrilegiū sic etiā accēdēt ad clericū cōstituit in factis. vt in c. diacom. c. xvi. q. di.

C C. q. d. q. d. est de monachis et monialib⁹ scilicet cōnō et filijs p̄creantibus. Et dico q. monachi et monache qui illicitē et sacrilega p̄gatione se nascunt et de illicitis cōpleantibus filijs p̄creauerint a monasterio p̄ cetū et ecclesij cōuentū eliminandi et in ergastulis retruēndi et sola cōmunio t̄m nocte p̄statur. ca. q. c. impudico.

C C. q. d. q. d. est de monacha adulterij cōmittēte et q. accēdēt ad eā. Et dico q. si monacha ad lapsum adulterij deuota fuerit in alio monasterij uirginū stricto in p̄nias redigatur et ille ad q. cū uoluerit se remittit in aliqua uigilate fuerit reperiatur si laic⁹ est omni cōione pauet: si cleric⁹ a suo officio remouet in monasterij detrudatur. vt in c. si qua monacharū. c. xvi. q. l. et sic oib⁹ superdictis vt grauissime peccātib⁹ p̄nias imponi d̄.

C C. q. d. q. d. est de muliere religiosa peccāte. Et dico q. si filia clero

deuota mariti duxerit et si quocumque alia mulier deuota et religiosa peccauerit quam prius deus ipse dedit ea. q. c. de filia. t. c. deuota. quia dicitur quod si filia clericus deuota mariti acceperit non admittat ad conuentionem nisi marito defuncto egerit prius: si autem marito uiuo secesserit et peruenit in ultimo sine uita sua conuentionem accipiat si ea perierit. Si autem mulier deuota peccauerit non deus admittit nec recipi in ecclesia nisi etiam peccare apertis egerit prius. t. anima. et tunc recipiat conuentionem et praesertim ad euentum secessus admittat ad nullam mulierem praedictam accedat et quae admittit per ipsam praesertim ut late hoc ponit in palleg. c. t. et in eadem prius. xvij. f. bostii.

¶ C. lxxij. q. iij. est de illis qui rapunt vel sollicitant religiosas. Et dico quod quae prius et quod peris puniantur boies rapientes vel sollicitantes mulieres religiosas et ad eas habentes accessum. de i. ea. q. c. eos aut. t. c. lxxij. rapuerit. et dicitur isti tales sunt suspensionem et non debent admitti ad conuentionem nisi digneprius satisfuerit ad arbitrium episcopi. et hoc prius excedens contra mulieres religiosas exentes de monasterio titulum iponit. alio autem rapientibus sollicitantibus corruptentibus iponit penitentiam. q. bona eorum per episcopos et alios peccatos et officiales puniantur vendicent monasterio in quo talis mulier habitabat. et ipsi capitali periculo subiciantur.

Ecclij. q.

¶ C. lxx. de penitentia uiri cuius culpa uxor sua fornicatur. Et dicitur est quod si mulier propter culpam uiri fornicat peccat uir et penitentiam debet agere. xxvij. q. i. c. agathola. cum. v. capitalibus sequentibus.

Eccl. q. iij.

¶ C. lxx. q. iij. est de penitentia dormientis cum uxoribus suis vel cum sponsa istis suis. et dico quod aliquis istos faciens et eius praesertim opponens sponsam alteri rapientem iponit penitentiam cum uxoribus suis: et una ante erat nec huius potest redire de bitum nec alteri potest copulari. et uolere eam post mortem uxoris. et ita sine coniugio de remanere: et quod dormiuit cum sponsa istis suis de agere prius in hoc non postmodum non negat eis coniugium cum alijs non admittit. rapit et per prius publicis agere de iura allegata supra. et sine spe coniugij remittat.

Eccl. q. iij.

¶ C. lxxij. q. iij. est de sponsa rapta. Et dico quod rapientis si raptam non reddiderit sponso suum si ipsa eam noluerit redire ad sponsum utriusque sponso omni conuentione prouent. ter. in. c. allegato praesentibus. lxxij. q. i.

Eccl. q. iij.

¶ C. lxxij. q. iij. est de accipiente mulierem alteri desponsatam. Et dico quod si aliquis mulierem alteri desponsatam acceperit tale conuentionem anathematizans: et interdictum et grauis penitentiam talem debet imponi. ea. q. c. de coniugali.

Eccl. q. iij.

¶ C. lxxij. q. iij. est de inducendis cibos iudeorum et de recipiendis curis vel mercedibus ab eis. Et dico quod nullus debet inducere cibos iudeorum nec cum iudeis habitare nec aliquem iudeum in infirmitatibus suis uocare nec mercedem ab eis coactam et praeparatam accipere nec cum iudeo se balneare: si aliquis contra fecerit: si clericus deponatur: si laicus de excommunicatione et si episcopus faciens mortalia peccata ut peccata mortaliter sibi prius iponit de. xxvij. q. i. c. nullus

Eccl. q.

eorū cū. e. sequenti. Et per bullā pape eugenij quarti excoīcat⁹ est q pcc⁹
pū aliqua meoīcīā a iudeo cōfēctā semp tū extremo necessitatē excoī
pūtur. Cū aliqz infirmus est in pūculo mortis et aliū meoīcū iūmre nō
pōt tū ad pūcōdū meoīcīā nūi iudeū. et notat archi. i. p. alleg. c. null⁹:

Ecclij. q.

¶ **Ecclij. q. i.** hō ē de fornicatōe cū filia spūali. Et dīco q tenēb⁹ filios su-
os in baptīsmo vel in pfirmatōe et cōmātes suas i pūgū accipētib⁹
et illi qui filiā suā spūalē in vxore dūct vel cū ea fornicat⁹ fuerit in primo
casu. quādo tenē filios in baptīsmo vel in cōfirmatōe sū tales hō etiam
separantī tū hōdie nō separant. sed pnam agere debēt dū i pūctum in
secūdo. Accipīs cōmatrē suā in cōiugē iste talis anathematis vinculo
subiē debet donec pnam digne egerit: qui autē filios suā spūalē in vxore
dūctū vel cū ea fornicat⁹ separant. ab eis graui pena sūt plectenti. Si
autē cleric⁹ cū ipā fornicat⁹ fuerit honorē dignitatē et amittere: et vlt⁹ ad
epū vite sue pnam agat qz adulterū cōmittit et ipā femina si laica ē oīa
bona relīquat et paup⁹ tradat et monasteriū intrēt et ibi seruat deo
cōtā vlt⁹ vite suē et epō cōmīssō se cū muliere q cōfēctā illi potā suē
vlt⁹ enā p sūy hoc facīs epō. xv. ān. et p b p f. xij. penitentiā et qō de filia
spūali et deponat si hoc i pūctū p pū deuenit. x. et iura sūt hoc p dā
tes m. c. cū. vij. cap. l. sequenti. et c. hō sacerdos. et m. c. nō. v. xxx. q. i.

Ecclij. q. i.

¶ **Ecclij. q. i.** hō est de illo qui filiā spūalē pū suā in vxore dūct. Et dīco
q dūctū in vxore filiā spūalē pū suā si vcluerit cōpūcere ab hūmānō
pōtō ante oīa sepel ab illa vxore et i pōnā. vij. ān. pnam ad arbitriū epi
alio aut nō respicēdo pnam agēdo in eternū aīa et⁹ cōnata ē et oīs coo-
peratōes et pūctōes sū penitentiā. x. in. c. ita colligere. et in. c. pūctū.
et in. c. nō op. ceter. xxx. q. i. et est iste canon penitentiā vij. sū. hō.